

2024-10-01 Nr. NV-2571

VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTAS Nr.: TAP-24-962(3) TAIS-24-10986(4)		DĖL VYRIAUSYBĖS 2007 M. SAUSIO 19 D. NUTARIMO NR. 50 „DĖL CENTRALIZUOTŲ VIEŠŪJŲ PIRKIMŲ VYKDYMO“ PAKEITIMO		
		Rengėjas	Svarstyta	Siūloma
Įstatymo įgyvendina- masis teisės aktas	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne Priėmimo Terminas <i>Data iš kalendoriaus</i>	<i>Ekonomikos ir inovacijų ministerija</i>	<i>Pasirenkama</i> <input checked="" type="checkbox"/> TAP <input type="checkbox"/> LRV pasitarimas <input type="checkbox"/> LRV posėdis <input type="checkbox"/> Nesvarstyta <i>2024-07-30 2024-10-01</i>	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> TAP <input type="checkbox"/> LRV pasitarimas <input checked="" type="checkbox"/> LRV posėdis (A dalis) <input type="checkbox"/> LRV posėdis (B dalis) <input type="checkbox"/> Gražinti tobulinti
Įgyvendina Vyriausybė s programą	<i>Pasirenkama</i> <input type="checkbox"/> Taip <input checked="" type="checkbox"/> Ne			

SPRENDŽIAMA PROBLEMA

Poreikis keisti Nutarimą grindžiamas: 1) atsižvelgiant į sveikatos sektoriaus viešųjų pirkimų centralizavimo etapų rezultatus ir kylančias rizikas Sveikatos apsaugos ministerijos įstaigų pirkimų centralizavimo planą įgyvendinti iki 2026 metų; 2) šiuo metu VšĮ CPO LT direktoriaus įsakymu yra patvirtintos VšĮ CPO LT vykdomų centralizuotų viešųjų pirkimų taisyklės ir apmokėjimo už VšĮ CPO LT teikiamas paslaugas tvarkos aprašas, tačiau pagal galiojantį teisinį reguliavimą juos turėtų tvirtinti įstaigą valdantis ministras; 3) Turto valdymo ir ūkio departamento prie Vidaus reikalų ministerijos pavadinimas buvo pakeistas į Išteklių agentūra prie Vidaus reikalų ministerijos.

PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS

Siūloma: 1) pratęsti vieneriais metais (vietoj dabar numatytų 2026 metų) iki 2027 metų Sveikatos apsaugos ministerijai pavaldžių perkančiųjų organizacijų, taip pat perkančiųjų organizacijų, kuriose Sveikatos apsaugos ministerija kartu su valstybiniu universitetu arba savivaldybės taryba įgyvendina dalininko teises ir pareigas, vykdomų pirkimų, išskyrus mažos vertės pirkimus, centralizavimo įgyvendinimo plano terminą (*be kita ko, pasiūlymas metams pratęsti terminą argumentuojamas tuo, kad VšĮ CPO LT turėtų centralizuoti didžiausią Lietuvos gydymo įstaigų pirkimus. Kadangi pirkimų skaičius yra labai didelis lyginant su ankstesniais etapais, kyla rizikos dėl tinkamo pasiruošimo šio etapo įgyvendinimui*); 2) įgalioti Ekonomikos ir inovacijų ministeriją, kaip VšĮ CPO LT savininę, iki 2025 m. sausio 1 d. patvirtinti VšĮ CPO LT vykdomų centralizuotų viešųjų pirkimų taisykles ir apmokėjimo už VšĮ CPO LT teikiamas paslaugas tvarkos aprašą; 3) atlikti redakcinį patikslinimą vietoj „Turto valdymo ir ūkio departamentui“ įrašyti „Išteklių agentūrai“.

ĮGYVENDINIMO MECHANIZMAS

Paminėtina, kad, anot rengėjų, VPT duomenimis, kai septynios sveikatos sektoriaus perkančiosios organizacijos, kurios pateko į I-ąjį pirkimų centralizavimo etapą, pirkimus organizavo ir vykdė pačios, neįvykusių pirkimų buvo 26,2 proc. (2021 metais) ir 21,2 proc. (2022 m.) nuo visų jų vykdytų pirkimų skaičiaus, o 2023 m. pirkimus perėmus CPO LT šis rodiklis siekė 18,4 proc. Panašias tendencijas patvirtina ir Sveikatos apsaugos ministerijos atliktas 2023 m. vykusiame sveikatos sektoriaus pirkimų centralizavimo I etape dalyvavusių septynių gydymo įstaigų viešųjų pirkimų centralizavimo efektyvumo įvertinimas.

TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS

Klausimas aptartas 2024 m. liepos 30 d. tarpinstituciniame pasitarime. Projektas patikslintas, atsižvelgiant į LRVK Teisės grupės teiktas pastabas.

Pažymėtina, kad gydymo įstaigų iškeltas problemas Ekonomikos ir inovacijų ministerija išnagrinėjo kartu su Sveikatos apsaugos ministerija ir VšĮ CPO LT. Papildomai tai buvo aptarta individualiuose Sveikatos apsaugos ministerijos, VšĮ CPO LT ir ligoninių dvišaliuose susitikimuose, darbiname susitikime Lietuvos Respublikos

TEISĖS AKTO PROJEKTO DALYKINIO VERTINIMO PAŽYMOS FORMA

Vyriausybės kanceliarijoje bei Ekonomikos ir inovacijų ministerijos, Sveikatos apsaugos ministerijos, VšĮ CPO LT ir gydymo įstaigų atstovų susitikime. Prieita išvados, kad kylančias problemas dėl VšĮ CPO LT pirkimų vykdymo galima išspręsti bendradarbiaujant VšĮ CPO LT ir ASPĮ, bei VšĮ CPO LT peržiūrint ir, prireikus, optimizuojant vidinius centralizuotų pirkimų vykdymo procesus, tačiau iš esmės nekeičiant sveikatos sektoriaus pirkimų centralizavimo eigos.

Klausimą aptariant 2024 m. spalio 1 d. tarpinstituciniame pasitarime pastabų projektui nebuvo.

PAŽYMA PARENGĖ

Saulius Gaigalas

Ekonomikos politikos grupė